
ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

3 Φεβρουαρίου 2026 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 453

4255

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Επιβολή πολλαπλών τελών για υπόθεση λαθρεμπορίας καπνικών στους: 1] (επ.) MUHAMMAD  

(όν.) IBRAR του ABDUL και 2] (επ.) ALI HAIDER (όν.) ZULQARNIN του SAIF ULLAH.  4255

2 Καθιέρωση διαφορετικού ωραρίου λειτουργίας καθώς και εξαίρεση από την εφαρμογή της 

πενθήμερης εργασίας Υπηρεσιών του Δήμου Αρταίων Νομού Άρτας, για το έτος 2026.  4256 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

 (1)

Επιβολή πολλαπλών τελών για υπόθεση λαθρεμπορίας καπνικών στους: 1] (επ.) MUHAMMAD  

(όν.) IBRAR του ABDUL και 2] (επ.) ALI HAIDER (όν.) ZULQARNIN του SAIF ULLAH.

Με την υπ’ αρ. 141/2019/2026 (ημ/νία έκδοσης: 27/01/2026) καταλογιστική πράξη της Αναπληρώτριας 
Προϊσταμένης της Διεύθυνσης του 1ου Τελωνείου Πειραιά επιβάλλονται στους:

1] (επ.) MUHAMMAD (όν.) IBRAR του ABDUL και της YASMEEN, γεν. 03/05/1998 στο Πακιστάν, νυν αγνώστου 
διαμονής, με Α.Φ.Μ. 500396368 (ΚΕ.ΦΟ.Δ.Ε. ΑΤΤΙΚΗΣ): 

ΑΝΑΛΥΣΗ ΟΦΕΙΛΗΣ:

ΠΟΛΛΑΠΛΑ ΤΕΛΗ 3.844,04 €

ΨΗΦΙΑΚΟ ΤΕΛΟΣ ΣΥΝΑΛΛΑΓΗΣ 2,4% 92,26 €

ΣΥΝΟΛΟ 3.936,30 € (τρεις χιλιάδες εννιακόσια τριάντα έξι ευρώ και τριάντα λεπτά)

2] (επ.) ALI HAIDER (όν.) ZULQARNIN του SAIF ULLAH και της BUSHRA, γεν. 01/11/1989 στο Πακιστάν, νυν 
αγνώστου διαμονής, με Α.Φ.Μ. 166741000 (ΚΕ.ΦΟ.Δ.Ε. ΑΤΤΙΚΗΣ): 

ΑΝΑΛΥΣΗ ΟΦΕΙΛΗΣ:

ΠΟΛΛΑΠΛΑ ΤΕΛΗ 3.844,03 €

ΨΗΦΙΑΚΟ ΤΕΛΟΣ ΣΥΝΑΛΛΑΓΗΣ 2,4% 92,25 €

ΣΥΝΟΛΟ
3.936,28 € (τρεις χιλιάδες εννιακόσια τριάντα έξι ευρώ και είκοσι οχτώ 

λεπτά)

Κηρύσσονται δε αυτοί αλληλεγγύως και εις ολόκληρον υπεύθυνοι για την εξόφληση του όλου ποσού των επτά 
χιλιάδων εξακοσίων ογδόντα οχτώ ευρώ και επτά λεπτών (7.688,07 €) πλέον Ψηφιακού Τέλους Συναλλαγής 2,4%, ήτοι 
του συνολικού ποσού των επτά χιλιάδων οχτακοσίων εβδομήντα δύο ευρώ και πενήντα οχτώ λεπτών (7.872,58 €).

Το ανωτέρω ποσό επιβλήθηκε για υπόθεση λαθρεμπορίας καπνικών [τετρακόσια ενενήντα πέντε (495) 
πακέτα τσιγάρα και τριάντα τρεις (33) συσκευασίες καπνού], σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 159 παρ. 2, 
174 παρ. 1 και παρ. 2 περ. ζ’, 131 και 170 παρ. 1 του ν. 5222/2025. 

Η παρούσα δημοσιεύεται στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 9 του 
άρθρου 170 του ν. 5222/2025.

Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη 

ΑΝΝΑ ΚΑΤΡΙΝΑΚΗ

04.02.2026 19:50:56

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 453/03.02.20264256

Αριθμ. 2717 (2)

Καθιέρωση διαφορετικού ωραρίου λειτουργίας καθώς και εξαίρεση από την εφαρμογή της πενθή-

μερης εργασίας Υπηρεσιών του Δήμου Αρταίων Νομού Άρτας, για το έτος 2026.

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ  

ΗΠΕΙΡΟΥ-ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Τον ν. 4555/2018 (Α’ 133).

2. Τα άρθρα 6, 6Α, 6Β και 280 παρ. Ι του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Απο-

κεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

3. Τον ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική 

αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α’ 107). 

4. Το π.δ. 141/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας» (Α’ 234).

5. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας 

και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α’ 47).

6. Το άρθρο 24 του ν. 4368/2016 «Μέτρα για την επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου και άλλες διατάξεις» 

(Α’ 21).

7. Τον ν. 4954/2022 «Συμπληρωματικά μέτρα για την εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΕ) 2019/788 του Ευρω-

παϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου σχετικά με την Ευρωπαϊκή Πρωτοβουλία Πολιτών και του Εκτελε-

στικού Κανονισμού (ΕΕ) 2019/1799 της Επιτροπής για τη θέσπιση τεχνικών προδιαγραφών για τα επιμέρους 

επιγραμμικά συστήματα συγκέντρωσης - Διατάξεις σχετικές με την εκλογική διαδικασία και τον έλεγχο εσόδων 

και δαπανών κομμάτων, συνασπισμών και υποψηφίων βουλευτών και αιρετών - Λοιπές επείγουσες διατάξεις» 

(Α’ 136).

8. Την υπ’ αρ. 40281/22-07-2025 (Υ.Ο.Δ.Δ. 901) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών, με την οποία διορί-

στηκε ο Ιωάννης Σάββας του Κωνσταντίνου στη θέση του μετακλητού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Ηπείρου-Δυτικής Μακεδονίας.

9. Την υπ’ αρ. 3394/24-01-2023 απόφαση του Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής 

Μακεδονίας «Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής διοικητικών πράξεων και εγγράφων “Με εντολή Γραμμα-

τέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας” στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης 

Εσωτερικής Λειτουργίας, στον Προϊστάμενο της Διεύθυνσης Διοίκησης καθώς και στους Προϊσταμένους των 

Τμημάτων αυτής» (Β’ 412).

10. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 

Α’ 98), σε συνδυασμό με την περ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

11. Τα άρθρα 36, 48, 171 και 176 του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων 

(ν. 3584/2007, Α’ 143).

12. Τον ν. 3469/2006 (Α’ 131). 

13. Την υπό στοιχεία ΔΙΑΔΠ/Γ2γ/οικ.1692/27-6-2006 (Β’ 769) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών Δημό-

σιας Διοίκησης και Αποκέντρωσης. 

14. Το άρθρο 16 του ν. 3205/2003 (Α’ 297).

15. Την παρ. 1 του άρθρου 45 του ν. 4071/2012 (Α’ 85). 

16. Την παρ. 6 του άρθρου 1 του ν. 1157/1981 «Περί κυρώσεως της από 29 Δεκεμβρίου 1980 Πράξεως 

Νομοθετικού Περιεχομένου του Προέδρου της Δημοκρατίας "περί καθιερώσεως πενθημέρου εβδομάδος 

εργασίας των δημοσίων εν γένει υπηρεσιών και ρυθμίσεως συναφών θεμάτων" και τροποποιήσεως διατάξεων 

ταύτης"» (Α’ 126).

17. Την υπ’ αρ. 275/29-12-2025 (ορθή επανάληψη) απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Αρ-

ταίων Νομού Άρτας, περί καθιέρωσης της εν θέματι λειτουργίας, για τους λόγους που αναφέρονται σε αυτή, 

για το έτος 2026.

18. Την υπό στοιχεία 49238/Οικ./17-12-2025 βεβαίωση της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δή-

μου Αρταίων.

19. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την καθιέρωση διαφορετικού ωραρίου λειτουργίας καθώς και εξαίρεση από την εφαρμογή της 

πενθήμερης εργασίας των κάτωθι Υπηρεσιών του Δήμου Αρταίων Νομού Άρτας, για το έτος 2026, για τους 

λόγους που παρατίθενται, ως εξής:



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

4257Τεύχος B’ 453/03.02.2026

1) Σε όλα Τμήματα της Διεύθυνσης Καθαριότητας, Ανακύκλωσης και Πρασίνου (Τμήμα Αποκομιδής, Διαχεί-

ρισης απορριμμάτων και Ανακυκλώσιμων υλικών, Τμήμα Πρασίνου και Περιβάλλοντος και Τμήμα Διαχείρισης 

οχημάτων) 

24ωρη λειτουργία καθώς και λειτουργία κατά τα Σάββατα, τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, λόγω των 

αυξημένων και επειγουσών αναγκών, όπως η αντιμετώπιση έκτακτων καιρικών φαινομένων, οι έκτακτες αυ-

τοψίες, η κοπή και οι κλαδεύσεις δέντρων, η απομάκρυνση αυτοφυούς βλάστησης για αντιπυρική προστασία, 

ο καθαρισμός κοινόχρηστων χώρων κ.λ.π.

2) Στα Ληξιαρχεία όλων των Δημοτικών Ενοτήτων του Δήμου Αρταίων 

24ωρη λειτουργία καθώς και λειτουργία κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, λόγω της ιδιοτυπίας 

των συνθηκών λειτουργίας και των αυξημένων αναγκών τους, δήλωση ληξιαρχικών πράξεων θανάτου εντός 

είκοσι τεσσάρων ωρών κ.λ.π.

3) Σε όλα τα Τμήματα της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών (Τμήμα Συγκοινωνιακών-Κτιριακών Έργων και 

Μελετών, Τμήμα Ηλεκτρομηχανολογικών Έργων, Ηλεκτροφωτισμού και Εξοικονόμησης Ενέργειας και Τμήμα 

Συγκοινωνιών, Κυκλοφορίας και Τοπογραφήσεων) 

24ωρη λειτουργία καθώς και λειτουργία κατά τα Σάββατα, τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, ώστε να 

αντιμετωπίζονται επείγουσες και έκτακτες ανάγκες, που προκύπτουν.

4) α. Στο Τμήμα Αγροτικής Ανάπτυξης και Διαχείρισης Αδέσποτων Ζώων Συντροφιάς και β. στο Τμήμα 

Πολιτιστικής και Τουριστικής Ανάπτυξης της Διεύθυνσης Ανάπτυξης 

α) 24ωρη λειτουργία καθώς και λειτουργία κατά τα Σάββατα, τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, για την 

απρόσκοπτη καθημερινή και συνεχή φροντίδα των αδέσποτων ζώων συντροφιάς, στο πλαίσιο της καθαριότη-

τας των χώρων διαμονής τους, της σίτισης και της παρακολούθησής τους κ.λπ. (Τμήμα Αγροτικής Ανάπτυξης 

και Διαχείρισης Αδέσποτων Ζώων Συντροφιάς) και β) στο Τμήμα Πολιτιστικής και Τουριστικής Ανάπτυξης, 

λειτουργία από τις 7:00 π.μ. έως 1:30 π.μ. τις καθημερινές καθώς και λειτουργία κατά τα Σάββατα, τις Κυριακές 

και εξαιρέσιμες ημέρες, λόγω της ιδιοτυπίας των συνθηκών λειτουργίας και των αυξημένων αναγκών του, 

στα πλαίσια διεξαγωγής ελέγχου, της παρακολούθησης και του συντονισμού των πολιτιστικών εκδηλώσεων 

των εορτών των Χριστουγέννων, Πάσχα και του καλοκαιριού κ.λ.π. Ειδικά για τη Δημοτική Πινακοθήκη και το 

Δημοτικό Ωδείο λειτουργία από τις 08:00 π.μ. έως τις 22:00 μ.μ. κατά τις καθημερινές, τα Σάββατα, τις Κυριακές 

και εξαιρέσιμες ημέρες.

5) Στο Τμήμα Παιδείας, Δια βίου Μάθησης και Αθλητισμού της Διεύθυνσης Κοινωνικής Μέριμνας, Παιδείας 

και Αθλητισμού

Καθιέρωση λειτουργίας όλες τις ημέρες του έτους μέχρι 1:30 π.μ., προκειμένου να καλυφθούν οι ανάγκες 

των αθλητικών εγκαταστάσεων, όπως οι προπονήσεις των αθλητών, η διεξαγωγή προγραμματισμένων και 

έκτακτων αγώνων, πολιτιστικών εκδηλώσεων κ.λ.π.

6) Στο Αυτοτελές Τμήμα Συντονισμού και Εξυπηρέτησης του Δημότη 

24ωρη λειτουργία καθώς και λειτουργία κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, προκειμένου να εξα-

σφαλίζει την ομαλή και αποτελεσματική λειτουργία των Υπηρεσιών.

7) Στο Αυτοτελές Τμήμα Πολιτικής Προστασίας και Άμυνας 

24ωρη λειτουργία καθώς και λειτουργία κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, λόγω της ιδιοτυπίας του 

αντικειμένου της παρεχόμενης υπηρεσίας όπως η πρόληψη, αντιμετώπιση και αποκατάσταση καταστροφών- 

πυρκαγιές, κατολισθήσεις κ.λ.π. 

8) Στο Αυτοτελές Τμήμα Δημοτικής Αστυνομίας 

24ωρη λειτουργία καθώς και λειτουργία κατά τα Σάββατα, τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, προκειμένου 

να επιτελέσει απρόσκοπτα το έργο που προβλέπεται από τις κείμενες διατάξεις.

9) Στο Αυτοτελές Τμήμα Επιτελικής και Διοικητικής Υποστήριξης - Γραφείο Δημάρχου

16ωρη λειτουργία καθώς και λειτουργία κατά τα Σάββατα, τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, και συ-

γκεκριμένα από 07:00 π.μ. έως και 23:00 λόγω της ιδιοτυπίας του αντικειμένου της παρεχόμενης υπηρεσίας, 

όπως του συντονισμού του έργου του Δημάρχου, αποφάσεις και θέματα που άπτονται άμεσα της λειτουργίας 

του Γραφείου του κ.λ.π., σύμφωνα με την υπ’ αρ. 275/2025 (ορθή επανάληψη) απόφαση του Δ.Σ. του Δήμου.

Κάλυψη δαπάνης

Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου Αρταίων, οι-

κονομικού έτους 2026, για την οποία υπάρχουν οι εξασφαλισμένες πιστώσεις, εγγεγραμμένες στους 

Α.Λ.Ε.: 00.020.2120201001 (60.000,00 €), 00.020.2120202001 (29.000,00 €), 00.020.2130201001 (9.900,00 €),  

00.020.2130202001 (1.100,00 €), 00.035.2120201001 (6.900,00 €), 00.035.2120202001 (1.600,00 €), 

00.060.2120201001 (2.000,00 €), 00.060.2120202001 (2.000,00 €), 00.060.2130201001 (500,00 €), 00.060.2130202001 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 453/03.02.20264258

(500,00 €), 00.055.2120201001 (1.000,00 €), 00.055.2120202001 (1.000,00 €), 00.055.2130201001 (1.000,00 €), 

00.055.2130202001 (1.000,00 €), 00.030.2120201001 (7.000,00 €), 00.030.2120202001 (4.000,00 €), 00.030.2130201001 

(1.500,00 €), 00.030.2130202001 (1.000,00 €), 00.020.2120201001 (60.000,00 €), 00.020.2120202001 (29.000,00 €), 

00.020.2130201001 (9.900,00 €), 00.020.2130202001 (1.100,00 €), 00.015.2120201001 (6.500,00 €), 00.015.2120202001 

(4.500,00 €), 00.015.2130201001 (1.000,00 €), 00.015.2130202001 (1.000,00 €), 00.010.2120201001 (20.000,00 €), 

00.010.2120202001 (8.000,00 € ), 00.030.2120201001 (7.000,00 €), 00.030.2120202001 (4.000,00 €), 00.065.2120201001 

(4.500,00 €), 00.065.2120202001 (3.500,00 €), 00.050.2120201001 (5.500,00 €), 00.050.2120202001 (2.500,00 €) και 

00.010.2120201001 (1.500,00 €).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Ιωάννινα, 27 Ιανουαρίου 2026

Με εντολή Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη  

Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας

ΙΩΑΝΝΑ ΚΑΡΑΛΗ

Καποδιστρίου 34, 104 32 Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ  

στην ηλεκτρονική διεύθυνση https://eservices.et.gr

*02004530302260004*


